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MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
dovolte mi, abych vás seznámil s vývojem situace 
okolo pobočky České pošty ve Vratislavicích. 
Možná jste v médiích zachytili informaci, že mezi 
300 pobočkami, které Česká pošta, s. p. plánu-
je od 1. července 2023 uzavřít, se nachází také 
vratislavická pobočka. Jsem velice rád, že i díky 
naší rychlé iniciativě se přišlo na to, že v seznamu 
rušených poboček je právě u Vratislavic nad Nisou 
chyba. Pokud je v obci pouze jedna pobočka, 
nebude tato zrušena. A to je náš případ. 

Existenci pošty v našem obvodě vnímám jako zásadní, zejména pro starší věkovou 
kategorii našich spoluobčanů. Chtěl bych vás proto ujistit, že dokud budu ve vedení 
městského obvodu, budu za zachování pobočky České pošty u nás bojovat. 

Dlouhodobě pro vás vytváříme dobré místo pro život. Na dalších stránkách našeho 
zpravodaje tak naleznete podrobné představení projektu Nábřeží Ignaze Ginzkeyho. 
V rámci tohoto projektu by mělo dojít k rekultivaci okolí řeky Nisy a jejímu zpřístupnění 
na úseku, který sousedí s areálem Intexu. Celý projekt budeme realizovat pravděpodobně 
na etapy. Součástí širších plánů je také vytvoření cyklostezky a zeleného nábřeží řeky, 
která dává naší obci jméno. 

Pro seniory, kterým to jejich zdravotní stav ještě dovolí, jsme v ulici U Sila instalovali 
tři nové posilovací stroje. Funkčnost podobných prvků si již ověřili senioři ze sídliště 
Zámecký vrch. Věřím, že stejně tak si je oblíbí i občané sídliště Nové Vratislavice. 

Rodiny s menšími i většími dětmi zvu na oblíbený Dětský den, který se letos v zámeckém 
parku uskuteční v neděli 28. května. Opět pro vás připravujeme spoustu zábavy 
a hvězdou odpoledního programu bude Michal Nesvadba. Nezapomeňte si zapsat 
termín do svých kalendářů a těším se na setkání s vámi.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 485 161 073 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 737 278 809 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

Vratislavický InfoservisPřipravujeme projekt Nábřeží Ignaze GinzkeyhoNová venkovní posilovna v ulici U Sila
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Nejbližší termín právní poradny, která se pravidelně koná 
v 1. patře budovy vratislavického úřadu, je ve středu 
14. června od 15:00 do 17:00 hod. Případní zájemci se musí 
předem objednat na telefonním čísle 482 428 810. 

Jednou měsíčně vždy v pondělí můžete zdarma navštívit pracovní 
a profesní poradnu Centra Kašpar v IGI VRATISLAVICE. Odborní 
poradci vám tentokrát budou k dispozici v pondělí 15. května  
od 9:00 do 11:00 hod., aby vám pomohli najít tu správnou práci. 
Další termín poradny je12. června. Více informací naleznete na 
www.centrum-kaspar.cz nebo tel: 731 439 967.

Zřídili jsme pro vás sociální poradenství v IGI VRATISLAVICE. 
Dvakrát měsíčně vám jsou k dispozici odborní poradci ze spolku 
Déčko Liberec z. s., na které se mohou obrátit ti, kteří se dostali 
do nepříznivé životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, 
pracovního práva; lidé, kteří potřebují pomoc se sociálními 
dávkami, v oblasti bydlení, spotřebitelských problémů a zadlu- 
ženosti. Občanská poradna je v provozu každé sudé pondělí 
od 10:00 do 14:00 hod. Do poradny je nutné se předem 
objednat na tel.: 485 152 070 nebo 775 377 657. Aktuální 
termíny poradny jsou 15. a 29. května.

PRÁVNÍ 

PRACOVNÍ A PROFESNÍ

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA
KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

SOKOLOVNA

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

INFOCENTRUM VRATISLAVICE

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

neděle: zavřeno

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

každý den: 8:00 – 22:00 

pondělí a středa: 
7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00

Oddělení pro dospělé

září – květen 

září – květen 

březen – listopad 

pondělí - sobota:
9:00 –19:00

úterý: 12:00 –19:00 
neděle: zavřeno

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

každý den: 8:00 – 21:00 

sobota a neděle: zavřeno
tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374

Oddělení pro děti

červen – srpen

červen – srpen

červenec – srpen

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna

tel.: 775 080 703

tel.: 777 710 255

tel.: 608 812 909
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ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
Vážení občané Vratislavic,
velice si ceníme vašich názorů, které nás při práci inspirují,  
a stejně jako vaše připomínky jsou pro nás významnými 
podněty ke stálému zlepšování života v naší obci. Proto nás 
neváhejte kontaktovat a společnými silami tak můžeme 
z Vratislavic vytvořit ideální místo pro život.

KONTAKTUJTE NÁS:
E-MAIL 

vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

LÍBÍ SE VÁM VE VRATISLAVICÍCH? 
POJĎTE S NÁMI TVOŘIT DOBRÉ 

MÍSTO PRO ŽIVOT
jako

SAMOSTATNÝ ODBORNÝ 
REFERENT/REFERENTKA 

NA TECHNICKÉM ODBORU
Bližší informace najdete na 

http://www.vratislavice.cz/volna-pracovni-mista, 
na telefonním čísle 482 428 810 nebo 

na vratislavice@vratislavice.cz
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NÁBŘEŽÍ IGNAZE 
GINZKEYHO
Rádi bychom vám představili projekt 
s názvem Nábřeží Ignaze Ginzkeyho. 
Není to těžké uhodnout, skrývá se za ním 
postupná rekultivace území podél toku 
řeky Nisy v okolí areálu továrny Intex. 
V současnosti se jedná o zanedbaný 
prostor poznamenaný časem. Nisa, znící 
v názvu naší obce, tu pod nánosem 
nezájmu a nepořádku často nelze ani tušit. 
To bychom chtěli tímto projektem změnit. 
Projekt Nábřeží má za úkol propojit centrum 
obce s přilehlou zástavbou, přivést do místa 
návštěvníky a nastartovat tak další pozitivní 
změny. „Na půl kilometru toku Lužické Nisy 
navrhujeme nábřežní park. Nová pěší cesta 
propojí dříve nedostupnou komunikační 
osu mezi Zauhlovačkou a městem, zažehne 
obnovu v místě, které to potřebuje.
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Pěší lávky propojí břehy řeky a stanou se 
součástí nábřežního parku. Nové nábřeží 
je iniciačním krokem vedoucím k nápravě 
zanedbané lokality i budoucí kultivaci 
průmyslového území s rozlohou větší 
než deset hektarů,“ říká o projektu Jan 
Vondrák z ateliéru Mjölk, který je 
autorem projektu. Rozhovor si přečtěte 
na následujících stranách.

Vedení obce

Dopravní ulice u železničního viaduktu
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ÚPADEK DÁVÁ LIDEM 
PROSTOR SE SNAŽIT, 
ŘÍKÁ JAN VONDRÁK, 

  AUTOR PROJEKTU 
NÁBŘEŽÍ IGNAZE GINZKEYHO

DVOJICE ARCHITEKTŮ JAN MACH A JAN VONDRÁK SE SEZNÁMILA PŘI 
STUDIU NA FAKULTĚ UMĚNÍ A ARCHITEKTURY. ZALOŽENÍ KANCELÁŘE MJÖLK 

BYLO HNED PO DOKONČENÍ VYSOKÉ ŠKOLY JEJICH PRVNÍM KROKEM. 
TEDY AŽ PO POŘÁDNÉ OSLAVĚ. BĚHEM 15 LET SE JIM POVEDLO VYBUDOVAT 

ATELIÉR S PEVNOU POZICÍ NA ČESKÉM I ZAHRANIČNÍM POLI. 
JEJICH REALIZACE DOKRESLUJÍ STEJNĚ OSOBITĚ PŘÍRODNÍ SCENÉRIE 

JAKO NAŠE SÍDLA, MĚSTA ČI VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ. MJÖLK SE STAL 
SYNONYMEM PRO NEOTŘELOST, KTERÁ DOKÁŽE NADCHNOUT I ROZČÍLIT. 

Co bylo vaším úplně prvním počinem, který 
by se dal označit za architektonický? 
Pamatuji si takové to klučičí stavění bunkrů. 
První skrýš jsem si stloukl pomocí hřebíků 
a odřezků prken. Stavba bohužel nemě-
la dlouhou životnost. Když si moje sestra 
“našlápla” jedno z bezprizorních prken na 
stavbě a propíchla si nohu, dostal jsem od 
rodičů demoliční výměr.
Vypátráte nějaké tendence vymýšlet 
a budovat už v dětství?
Byly to už zmíněné bunkry, experimentování 
s kladivem a hřebíky i stavění „závodních“ 
vozíků na podvozku starého kočárku. Myslím, 
že jsem tím ale příliš nevybočoval ze skupiny 
mých vrstevníků. Opravdový zájem o moji 
profesi přišel až na vysoké škole. Tam jsem si 
uvědomil, že mě architektura opravdu baví.
Nepovažujete zpětně za hodně odvážné 
rozhodnutí založit si hned po vysoké škole 
vlastní ateliér?
Považuji to za nejlepší možný start, naši nej- 
větší výhodu. V profesi architekta je strašně 
těžké si zachovat dostatek tvůrčí svobody, 
nepropadnout okolním tlakům a udržet si 
odvahu, ale i špetku naivity. Po škole jsme se 
nenechali sešrotovat v zaměstnání, nezvykli si 
na luxus a bezstarostnost zaměstnaneckého 
poměru a vrhli se hned do vlastního. To, co 
se dříve možná zdálo největší chybou našich 
životů, se proměnilo v hromadu zkušeností 

neukotvených v kolejích běžné architektoni-
cké praxe.
Je něco, co vás v začátcích překvapilo, 
co byste dnes už udělali jinak?
Zpočátku nás překvapovalo úplně všechno 
a dělali jsme jednu chybu za druhou. Dnes 
už bychom udělali jinak většinu věcí, ale 
to první, nejzásadnější rozhodnutí bychom 
nikdy nezměnili.
Jak byste definovali Vratislavice jako 
městskou část Liberce?
Vratislavice vnímám jako dynamický měst-
ský obvod, těžící ze své samosprávy, která 
dokáže potenciály místa přetavit 
v budování kvalitní městské čtvrti.
Co považujete za současné nejvýz- 
namnější architektonické objekty ve 
Vratislavicích?
Pokud odhlédnu od velmi kvalitních 
realizací posledních let od ateliéru Stolín 
a Atak, vnímám velký potenciál v histo- 
rických budovách komplexu Intex. Věž 
Zauhlovačky a přilehlá kotelna s parní 
elektrárnou patří k mým nejoblíbenějším 
architektonickým objektům ve Vratislavi- 
cích. Kvalita zmíněných objektů by mohla 
být dobrým základem budoucí přestavby 
areálu na špičkovou obytnou čtvrť. Pokud 
se naopak podívám do budoucnosti, 
nemohu se dočkat našich realizací, které 
máme ve Vratislavicích nakreslené.

Je něco, co je vám tu naopak vyloženě 
trnem v oku?
Vadí mi zatím nevyužitý potenciál areálu Intex, 
který funguje jako logistické centrum přímo 
v srdci města. Také bych byl rád, aby se 
Vratislavice zaměřily na revitalizaci veřejných 
prostor na sídlišti. 
Co byla zásadní myšlenka při tvorbě 
návrhu náplavky?
Řeka Nisa byla vždy důležitým zdrojem 
energie a vody pro místní průmysl. Když se 
zastavily tkalcovské stroje a voda v řece 
přestala střídat barvy podle toho, co se 
zrovna v místních barvírnách vyrábělo, ztratila 
Nisa svůj význam. Stala se z ní stoka, která 
se prořezává krajinou měst a je více na obtíž 
než k užitku. Chtěli jsme se zasadit o to, 
aby řeka byla součástí našich životů, nejen 
modrou linkou v mapě. Pokud se o řeku 
dokážeme postarat, můžeme hodně získat. 
Nisu nevnímáme jako problém, ale potenciál, 
důležitý element, který má sílu zasáhnout 
hojivým efektem do nejrozervanějších částí 
našich měst. Ve Vratislavicích je kultivace 
nábřeží impulsem nejen pro budoucí rozvoj 
chátrajícího průmyslového areálu, který 
se snad brzy začne měnit v obytnou čtvrť. 
Nábřeží bude volnočasovým parkem, ale 
i novou komunikací, která navrací řeku do hry 
pro pěší a cyklisty. Revitalizovat řeku, ztrace-
nou v brownfieldu, je správné. 

ROZHOVOR
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Vytváříme místo, které bude mít sílu nas-
tartovat rozvoj oblasti, která byla dlouho 
opomíjená. To vše v sousedství nejvzác-
nějších průmyslových památek našeho 
města. Postarat se o řeku dává smysl pro 
obyvatele bezprostředního okolí i ostatní 
Liberečany. Projekt nábřeží se může stát 
dobrým příkladem i pro další lokality.
Jakou roli může hrát ve městech 
a obcích řeka?
Voda, jako přírodní element, je ve městech 
vždy důležitým prvkem. Naše řeka je sice 
spíše potokem, ale o to více bychom se 
o ní měli starat. 
Dokážete jmenovat nějaká města, kde 
se z vašeho pohledu pracuje ukázkově 
s řekou či jinými vodními plochami? 
Kde jste například čerpali inspiraci 
konkrétně pro vratislavickou náplavku?
Máme rádi velmi povedený projekt nábřeží 
řeky Loučné v Litomyšli. Myslím, že měřít- 
kem odpovídá projektu ve Vratislavicích, 
je na něm vidět, jak dokáže zdařilá rekon-
strukce proměnit místo, které bylo dříve 
zanedbané. Další hezkou realizací 
u nás je třeba nábřeží Maxipsa Fíka 
v Kadani. V cizině je příkladů nekonečno. 
To, co vnímám za důležité, je, abychom 
si dokázali vody vážit. Důležitý je nejen 
ohleduplný přístup k vodním tokům, ale 
i k vodě samotné. Tím míním vodních toků 
jako prvků krajiny i vody jako důležitého 
zdroje, a neměli bychom zanedbávat 
potenciál pro proměnu míst, který voda 
a vodní toky mají. 

Do kterých oblastí konkrétně jezdíte 
rádi pro inspiraci?
Inspirací může být naprosto cokoliv. Po-
pravdě mi ve volných chvílích dává zabrat 
se od architektury odtrhnout, přestat hod-
notit a zkoumat. Někdy plánuji záměrně 
výlety do míst, kde žádná architektura 
není. Z profesního pohledu se mi líbí 
země, kde lidé umí žít venku. Nemusí to 
být vždy jen oblasti, kde je teplo. Líbí se 
mi místa na severu Evropy, ale i divoký 
Balkán. Zkrátka mám rád místa, kde lidé 
umějí žít. 
Jaký je z vašeho pohledu Liberec? 
Co mu chybí a v čem je ojedinělý?
Když se řekne Liberec, většině lidí 
okamžitě vyskočí na mysli Jizerky 
a Ještěd. To ale není naše město. Jsou to 
kulisy, díky kterým se z Liberce nestalo 
vykradené město s upadající kulturou, do 
města snů má ale daleko. Není to blýska-
vé křišťálové údolí ani Mekka architektury. 
Má svoje chyby a je jich dost. Pro nás 
jsou ovšem cenné. Bude to možná znít 
zvláštně, ale vnímáme potenciál i v úpad-
ku. Takový stav dává prostor lidem, aby se 
začali snažit sami. To děláme i my. Založili 
jsme vlastní bar, filmový festival, běžecké 
závody a staráme se o Lesní koupaliště. 
Je na něm ještě spousta práce, ale my 
víme, že se nám ho jednou podaří dát 
dohromady. Skvělé je, že v tom nejsme 
sami. Je radost sledovat, jak se věci okolo 
mění odspoda. A tak se tu opravují stará 
kina, zakládají bistra a nové bary. 

Nechci, abychom stále opakovali, že jsme 
město sportujících inženýrů. Chci bydlet 
v kulturním městě mezi Drážďany a Prahou, 
kde se dobře žije.
Dá se říct, jestli je snazší budovat nové 
nebo předělávat původní? 
V současné době jsme trochu unavení z re-
konstrukcí, které jsou náročnější než stavby 
na zelené louce. To ale neznamená, že 
bychom se jim zuby nehty bránili. Projekty 
si vybíráme spíš podle klientů. Na měřítku, 
či typu projektu nezáleží. Hledáme klienty, 
kteří ocení kvalitu, kterou jim v našich pro-
jektech přinášíme.

Text: Jana Ryantová
Foto: Archiv Mjölk

Vyhlídkový lesopark Hlídka na Stráži

Nová administrativní budova Kloboucké lesní
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Začátkem dubna se v médiích objevila informace, že jednou ze tří 
set poboček, které Česká pošta, s. p. plánovala od 1. července 
2023 uzavřít, měla být také naše pošta ve Vratislavicích. Bez 
prodlení jsme na tuto zprávu zareagovali a začali situaci prověřo-
vat. Na základě šetření vyšlo najevo, že Česká pošta, s. p. zveřej-
nila chybné údaje a naše pošta se rušit nebude. Pro městské 
části budou platit stejná pravidla jako pro samostatné obce, kdy 
se pobočky neruší, pokud je v místě jenom jedna. 

Vedení obce

POŠTU VE VRATISLAVICÍCH 
SE PODAŘILO ZACHRÁNIT

V Liberci už téměř patnáct let platí vyhláška jasně vymezující pravidla 
pro pohyb psů na veřejných prostranstvích a prostory pro jejich volné 
pobíhání. Přesto opakovaně registrujeme její nedodržování. Chtěli 
bychom proto chovatele upozornit, že jsou povinni na veřejnosti vést 
psa pod kontrolou na vodítku. Pohyb psů bez vodítka je povolen pou-
ze na místech vymezených pro jejich volné pobíhání. Ve Vratislavicích 
je k tomuto účelu určen parčík u zdravotního střediska nebo prostor 
parku pro psy situovaný nad fotbalovým hřištěm TJ Jiskra Vratislavice. 
Na veřejném prostranství musí být pes také vždy označen evidenční 
známkou. 

(red)

Na konci května zahájíme výstavbu dřevěných pobytových mol na 
rybníčku v Zámeckém parku. Pohyb na břehu a v okolí bude po krát-
kou dobu omezen stavbou. Vzniknou tak úplně nová atraktivní místa 
k rekreaci v bezprostředním kontaktu s vodní plochou. Za dočasná 
omezení se omlouváme. 

(red)

DODRŽUJTE PRAVIDLA PRO POHYB 
PSŮ NA VEŘEJNOSTI

V ZÁMECKÉM PARKU POSTAVÍME 
DŘEVĚNÁ MOLA

Na veřejném prostranství v blízkosti parku Nové Vratislavice 
jsme nainstalovali tři nové cvičební prvky. S ohledem na blízkost 
domovů pro seniory jsou prvky vhodné právě pro starší osoby, ale 
zacvičit si na nich mohou stejně tak i sportovci všech věkových 
kategorií. Na trávníku v přímém sousedství domu č. p. 1204 
najdete protahovací zařízení, stroj na procvičování chůze a šlapací 
zařízení.

Jana Ryantová

V ULICII U SILA JE NOVÁ 
VENKOVNÍ POSILOVNA

OBEC
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Cesty v horní části lesoparku Zámecký vrch jsme opatřili novým 
povrchem. Do okolí posilovacích strojů jsme navezli pořádnou vrstvu 
nové štěpky, takže klouby běžců i packy čtyřnohých mazlíčků jsou 
při procházkách jako v bavlnce.

Jana Ryantová

NAVEZLI JSME ŠTĚPKU NA CESTY 
V LESOPARKU

Jsme rádi, že v našem zámeckém parku žijí kachny, a proto žádáme 
návštěvníky, aby se řídili doporučeními uvedenými na informačních 
cedulích u jezírka. Podle odborníků zdánlivě neškodné krmení pečivem 
vodním ptákům ubližuje a znečišťuje vodu. Nesnězené pečivo způsobuje 
kvetení řas, množení bakterií a láká potkany a další zvířata. Dostupnost 
většího množství pečiva navíc odrazuje kachny od konzumace přirozené 
vyvážené stravy. 

KRMÍTE KACHNY V PARKU SPRÁVNĚ?

ČÍM KRMIT ČÍM NEKRMIT
kukuřice, pšenice, žito, oves pečivo (chléb, rohlíky apod.)
rýže (vařená nebo nevařená) chipsy
ptačí zob cukroví, sušenky a čokoláda
hroznové víno (rozpůlené) textil, kůže, vlna
mražený hrášek nebo kukuřice 
(rozmražené, není nutné vařit) popcorn

nakrájený hlávkový 
nebo jiný salát
nakrájené zeleninové odřezky 
nebo slupky 

Vedení obce

OBEC

Před dvěma lety byl z důvodu napadení kůrovcem částečně vykácen 
farní les mezi hřbitovem a kruhovým objezdem Kunratice. Nyní na 
jaře jsme z lesa vyklidili odpadky a vysadili mladé stromky. Žádáme 
o opatrnost při procházení lesem, aby stromky přežily.

Luboš Velinský

ÚKLID A VÝSADBA VE FARNÍM LESE

U příležitosti Festivalu muzejních nocí vás srdečně zveme do 
Rodného domu Ferdinanda Porscheho. Seznámíte se zde 
s impozantním životním dílem slavného automobilového konstruk-
téra a průkopníka elektromobility, rodáka z Vratislavic nad Nisou. 
Připravena pro vás bude tematická výstava „Ve znamení elektro-
mobility“ a venkovní výstava vozů Porsche. Letos vás mimo jiné 
čekají speciální prohlídky v podání herců Divadlýlka na Dlani, kteří 
vám přiblíží zajímavé momenty ze života slavného místního rodáka. 
Děti jistě neminou tematický dětský koutek. Hudební doprovod 
večera obstará skvělý americký zpěvák Lee Davison za doprovodu 
Otto Hejnic Tria. Zazní latinsko-americký jazz, blues, gospely, ale 
i známé melodie současnosti. Kavárna nabídne chutné občerst-
vení a pro děti možnost zdobení cup-caků. Vstupné je zdarma. 
Muzejní noc se koná v pátek 19. května od 18:00 do 23:00. 
Těšíme se na vaši návštěvu!

Bc. Pavla Nováková
ŠKODA Muzeum

PODJEŠTĚDSKÁ MUZEJNÍ NOC 
V RODNÉM DOMĚ FERDINANDA 
PORSCHEHO
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Martin Maxa
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UDÁLOST

ČARODĚJNICKÝ 
POHÁDKOVÝ LES
Poslední dubnovou neděli se vratislavický zámecký park proměnil v pohádkový 
les plný čarovných bytostí, kouzel, tajemství a překvapení. Na dobrodružnou trasu 
plnou zábavných úkolů vyrazily téměř dva tisíce odvážných dětí. V čarodějnickém 
pohádkovém lese na ně čekalo deset kouzelných bytostí. Děti plnily na zhruba 
kilometrové trase v lesoparku rozličné úkoly. Na jednotlivých stanovištích sbíraly do 
herního listu razítka, za která si pak v cíli vysloužily čarodějnou odměnu. Součástí 
programu bylo malování na obličej, koncert Jakuba Regnera, soutěž o nejhezčí 
masku a o nejoriginálnější lampion. Po celou dobu bylo všem k dispozici malé 
ohniště na opékání buřtů. V podvečer jsme zapálili na louce nad hasičárnou velkou 
vatru a vratislavické čarodějnice svým vystoupením zakončil zpěvák Martin Maxa. 

Text: Kateřina Hladíková
Foto: J. Appeltauer Jakub Regner
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Tramvajová trať do Jablonce, vlakové 
spojení s Vescem a co dál? Stačí to? Byl 
by zájem o autobusové spojení s Doubím, 
Kunraticemi a dalšími místy v okolí? Je 
možné rozšířit službu městské hromadné 
dopravy z Vratislavic a zpět?
V současné době projíždí městským obvo-
dem Liberec XXX – Vratislavice nad Nisou 
jednak vlak v půlhodinových intervalech 
ve špičce a dvě tramvajové linky 5 a 11 
končící v sousedním městě Jablonci nad 
Nisou s frekvencí až 8 spojů za hodinu. 
Tramvajová trať prochází centrem ob-
vodu po pravém břehu řeky Nisy. Vy, naši 
spoluobčané si zasloužíte víc. Současná 
dostupnost této služby s ohledem na roz- 
lohu a polohou nemusí všem vyhovovat.
Páteří veřejné dopravy je dnes tramvajová 
trať, která prochází rekonstrukcí. "Její právě 
probíhající etapa od zastávky Vratislavice 
Výhybna až na konečnou v Jablonci bude 

VRATISLAVICE A VEŘEJNÁ DOPRAVA
dle harmonogramu prací dokončena 
v pololetí letošního roku," říká provozní 
ředitel Ludvík Lavička z Dopravního pod-
niku měst Liberce a Jablonce. "V součtu 
kilometr povede jinudy z důvodu platných 
norem a největší změny nastanou v ulici 
U Šamotky," doplňuje mluvčí DPMLJ 
Martina Poršová. Po dokončení rekon-
strukce trati z roku 1955 bude v celém 
cca dvanáctikilometrovém úseku rozchod 
1435 mm. Zjednoduší se tím údržba 
a opravy včetně zajišťování dílů pro 
tramvaje. Doba jízdy se zkrátí o 1 až 
2 minuty. Mezi další zajímavosti určitě 
bude patřit společný železniční přejezd 
pro tramvaje a vlaky v Proseči. Celkový 
objem vynaložených finančních prostředků 
přesáhne částku 700 mil. Kč. S ohledem 
na snížení procenta dotací z 85 na 77 
je podíl investora vyšší, než se původně 
předpokládalo. DPMLJ je dnes akciovou 

společností se základním kapitálem 
785 700 000,- Kč. Současným předsedou 
představenstva je ekonom Ing. Zdeněk 
Michal a občany města zastupuje do-
zorčí rada, jejíž jsem členem. Na dnešním 
zasedání jsme obdrželi informace o před-
běžném kladném hospodářském výsledku 
za rok 2022 a právě o rekonstrukci tramva-
jové linky č.11.
Historii MHD sahající až na konec 19. sto-
letí mapuje Bovera club. Není bez zajíma- 
vosti, že v čele Liberecké pouliční dráhy 
stál i Theodor von Liebieg, který společně 
s našimi Ginzkeyovými tvořili „Zlatou niť“ 
textilnictví monarchie a později Českoslo- 
venska. Zda byl T. v. Liebieg prvním před-
sedou správní rady nemohu 100 % uvést.
Vaše reakce a podněty, prosím, zasílejte 
na email vratislavice@vratislavice.cz nebo 
holata.svatopluk@zm.liberec.cz. 

Svatopluk Holata
Zastupitel za SPD.

Druhé zasedání zastupitelstva MO Liberec - Vratislavice nad 
Nisou se uskutečnilo ve středu 19. dubna v hlavním sále Kul-
turního centra VRATISLAVICE 101010. Zastupitelům bylo ke 
schválení předloženo dvacet dva bodů. Představitelé obce mimo 
jiné projednali první rozpočtové opatření roku 2023, dotace pro 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
vratislavické spolky nebo nové vyhlášky SML. V diskuzi s obča-
ny vystoupili obyvatelé ulice Za Tratí a přilehlého okolí. Členům 
zastupitelstva nastínili reálnou situaci během stavebních úprav 
a přednesli námitky a požadavky dotčených občanů.

(red)
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Od ledna letošního roku můžete 
ve vratislavických ulicích potkávat 
Michala Farského, strážníka se 
sedmiletou praxí u Městské policie 
v Liberci. Ruch krajského města 
vyměnil za práci v městském obvodu 
s devíti tisíci obyvatel. I když během 
služby nachodí někdy přes dvacet 
kilometrů denně a jizerské podnebí 
ho nešetří, je ve volném čase ze 
všeho nejraději venku.

Čím jste chtěl být jako malý kluk? 
Abych řekl pravdu, tak co si pamatuju, 
vždycky jsem si přál být u policie. K tomu 
jsem potom také směřoval. Vystudoval jsem 
střední školu Bezpečnostně právní akademii 
a po škole jsem hned nastoupil k městské 
policii. 
Je něco, co vás ve službě ve srovnání 
s krajským městem překvapilo? 
Ta služba je určitě mnohem klidnější. Ale 
nemůžu říct, že by to byla nuda. Oproti cent-
ru Liberce se setkávám s jinou problematikou. 
Ve Vratislavicích jsou jednak sídliště, ale 
zároveň i části s rodinnými  domy, kde více 
řeším například problematiku občanského 

soužití. A mile mě překvapilo, že hned vedle 
sídliště je veliký lesopark a les s rybníky. 
Občané to mají do přírody hodně blízko.
Stihl jste si tu nějaká místa oblíbit? 
Je to právě zámecký park. Takové klidné 
a upravené místo, které by mohla veřejnost 
využívat, není ve velkých městech úplně 
obvyklé. 
A kde nejčastěji zasahujete během 
služby? 
Nejčastěji řeším asi špatné parkování na 
sídlištích nebo v blízkosti úřadu. 
Jak vypadá váš běžný pracovní den? 
Začínám na Uranu a dojedu do práce 
tramvají. Službu zahájím ráno v okolí školy, 
a potom následuje hlídková činnost. Každý 
den si naplánuji něco, čemu se chci věnovat. 
Například jeden den kontroluji autovraky, 
další den projdu všechny parky. A do toho 
řeším podněty, se kterými mě občané kon-
taktují. 
Sloužíte vždycky sám? 
Okrskovou činnost vykonávám sám, ale 
spolupracuji s psovody Městské policie 
v Liberci. Takže k některým případům 
s sebou můžu mít psovoda se psem. 

Využívám toho třeba při kontrolách v zahrád-
kářských koloniích. 
Měřil jste si někdy, kolik kilometrů ujdete 
za den ve službě? 
Já osobně ne, ale někteří kolegové ještě 
v Liberci si to měřili. Vyšlo to klidně kolem 
30 000 kroků denně. Je pravda, že někdy 
jsem večer opravdu utahaný. 
Co vás baví ve volném čase? 
Jsem rád venku, v přírodě. Dřív jsem hodně 
běhal, závodil jsem v ultraběžeckých závodech 
a dělal jsem Spartan race. Dnes už je to 
spíš trekování. Mám to moc rád například na 
Kokořínsku. Ve světě se mi líbilo nejvíc na 
horách v Norsku nebo třeba na Korsice. 
Pravidelné výkonnostní testy vám s vaší 
kondicí asi nikdy problém nedělaly? 
Testy máme povinné jednou za rok. Skládají 
se z běhu na jeden kilometr, člunkového běhu, 
celomotorického testu, kliků. Zatím jsem nikdy 
neměl problém. 
Chystáte nějaký výlet na letošní rok? 
Vzhledem k tomu, že přestavujeme dům, tak 
letos asi všechna dovolená padne na to.

Text: Jana Ryantová
Foto: Archiv MP

VRATISLAVICE NAD NISOU MAJÍ 
NOVÉHO STRÁŽNÍKA
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ZDRAVÉ ZOUBKY

Velikonoce se v MŠ Lísteček odehrávaly v barvách Pašijového týdne. 
Pondělí bylo modré, úterý žluté, středa škaredá a čtvrtek zelený. Děti 
mohly do školky každý den přijít oblečené v odpovídajících barvách. 
Velké překvapení nás čekalo u oběda, protože i paní kuchařky připravily 
každý den  tematicky barevná jídla. V úterý jsme společně okusovali 
žluté kukuřičné klasy a ve čtvrtek by si na špenátu pochutnal i Pepek 
námořník. V rámci velikonočního tvoření se děti pustily do pečení 
velikonočních perníčků ve tvaru oveček. A nebylo to jen pár ovcí, bylo to 
celé stádo. Všem ovečkám děti cukrovou polevou vytvořily huňatý kožich 
a odnesly si je domů. Přípravy na svátky jara jsme si společně všichni 
moc užili a už teď se těšíme na další Velikonoce!

Kolektiv MŠ Lísteček Tanvaldská

Ve čtvrtek 13. dubna proběhla v MŠ Sídliště přednáška pro nejmenší 
děti s názvem ,,Zdravé zoubky". Přednášet k nám přijela paní zubařka 
Rimarovičová, která je zároveň maminkou chlapce z naší třídy. Cílem 
besedy bylo seznámit děti se správnou péčí o zuby a předejít obavám 
z preventivní prohlídky v ordinaci. Děti si na velké maketě zubu vyzkou- 
šely správné čištění, hrály pexeso, vybarvovaly omalovánky, které spolu 
s kartáčkem a pastou dostaly jako dárek. Tímto paní zubařce velice 
děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Učitelky třídy Kuřátek

VELIKONOCE NA LÍSTEČKU
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VESELÉ ZOUBKY
Naši prvňáci už vědí, jak mít zdravé zuby. Dozvěděli se to na 
projektovém dnu 22. března. Učitelky prvních tříd připravily pro 
děti naučně zábavnou výuku. Drogerie DM dodala hygienický 
balíček pro všechny děti. Děkujeme.

Mgr. Jana Svobodová

V pátek 17. března se naši žáci zúčastnili celorepublikové soutěže 
Matematický klokan. Na 1. stupni ve dvoukategoriích - Cvrček pro 2. 
a 3. třídy a Klokánek pro 4. a 5. třídy. V kategorii Cvrček, kde bylo 
maximum bodů 90, získal 84 bodů Robin Nevole ze třídy 3.A, Kris-
tina Procházková ze 3.D 67 bodů a třetím nejúspěšnějším byla Tereza 
Michálková ze třídy 3.B se 64 body. V kategorii Klokánek, kde bylo 
maximum 120 bodů, byl nejlepším řešitelem Nikolas Pánek s 95 body 
ze třídy 5.A, o bod méně, tedy 94 bodů mělo hned několik žáků - 
Dorota Staňková z 5.A, Barbora Vraštilová z 5.B a Filip Janeček 
ze 4.B. Antonín Burde ze 4.B měl 93 bodů a byl tak na třetím místě. 
Všem řešitelům gratulujeme.

Mgr. Zuzana Vraná

Voda – co pro nás znamená a jak je důležitá? Jaká je cesta 
vody, kterou si natočíme z kohoutku do sklenice? Tyto otázky 
se snažili zodpovědět žáci naší školy při badatelském projekto- 
vém dnu, kterým jsme si připomněli důležitost vody na planetě 
v rámci celosvětových oslav Dne vody 2023. Projektového dne 
se zúčastnili žáci 7., 8. a 9. třídy, pro něž byla připravena různá 
stanoviště zaměřená např. na mikroskopický život ve vodě, na 
úpravu a ochutnávku vzorků pitné vody, dále chemické a fyzikální 
vlastnosti vody. Žáci se také mohli virtuálně pomocí VR brýlí 
projít po hrázi josefodolské přehrady, jež je významným zdrojem 
pitné vody pro Liberec a zjistit různé informace vztahující se k její 
výstavbě, hloubce a cestě její vody do bedřichovské úpravny.  
Cílem projektového dne bylo mimo jiné žáky naučit pracovat 
různými výzkumnými metodami – práce s mikroskopem, provádět 
chemické a fyzikální pokusy s vodou, osvojovat dovednosti při 
práci s digitálními technologiemi a rozvoj čtenářské gramotnosti 
při získávání dat. Na závěr jsme vytvořili ve všech třídách společný 
plakát, který shrnul podstatné body z projektového dne. 

Mgr. Markéta Pacltová, Mgr. Lada Slámová, 
 Mgr. Karolina Tollarová

Znáte dobře město, ve kterém žijete? Znáte i jeho historii? Žáci 9. A 
se zúčastnili přednášky Moje město Liberec, kde se dozvěděli spoustu 
překvapivých informací. Následující kvíz ověří, zda znáte Liberec:

1. Město vzniklo na zemské stezce podél dvou řek...
2. Nejstarší obydlenou nemovitostí byl...
3. �Očekávalo se, že město bude v budoucnu prosperovat, jaký byl 

původní německý název Liberce?
4. Jaká řemesla převládala ve starém Liberci?
5. �Jak se říkalo Liberci kvůli kouři a popelu, který vznikal při 

zpracování textilu?
6. Kde stála do roku 1893 stará radnice?
7. Kde se nachází kopie věže ze staré radnice?
8. �Kdo je ochránce městských práv a najdeme ho dnes na špici 

radniční věže?
9. Kterými dvěma ulicemi dříve jezdila tramvaj?
10. Uveďte 3 symboly města Liberec.

Mgr. Lada Slámová

MATEMATICKÝ KLOKAN 1. STUPEŇ

SVĚTOVÝ DEN VODY 2023

PŘEDNÁŠKA MOJE MĚSTO LIBEREC

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST



Chtěla bych touto cestou vyjádřit poděkování a uznání za náročnou 
práci, kterou skvěle odvádějí řidiči Vratislavického Expresu. Jsou to 
pánové Pavel Taferner a Robert Gruner. Oba jsou vždy dobře naladěni 
a pomoc klientovi při nastupování a vystupování, včetně pomoci se 
zavazadlem či berlemi, je pro ně samozřejmostí.  Jízda přeplněnými 
libereckými silnicemi není zrovna projížďka růžovým sadem, ale oni 
každou dopravní situaci s nadhledem vyřeší a u objednaných klientů jsou 
vždy včas.  Za to vše jim patří můj dík a obdiv. Jednou  větou – jsou to 
opravdoví džentlmeni.

Gisa Tichá

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

I když počasí ani zdaleka nesplňuje představy o slunečném jaru, 
přesto se příroda probouzí. Od dubna jsme začali opět s celodenními 
výlety, což umožňuje širší výběr navštěvovaných míst. Nejdříve jsme 
navštívili Ještědsko - kozákovský hřeben, kde jsme se kochali výhledy 
na stále zasněžené vrcholy Krkonoš i zelenající se hřeben Českého 
ráje, zejména jeho dominanty Trosky, Hrubou Skálu, Vyskeř a další. 
Další cesta nás zavedla do parku pod zámkem Lemberk, ke studánce 
Sv. Zdislavy a k Markvartickému rybníku a dál mezi krásné „dřevěnky“ 
s probouzejícími se zahrádkami v Jablonném v Podještědí. Zajímavý 
byl také výlet od zříceniny hradu Frýdštejn přes Voděrady, Ondříkovice 
a Vazoveckým údolím přes Bartošovu pec do Dolánek u Turnova. Co 
nás čeká v následujícím měsíci? Cíle jako Riegrova stezka u Semil, 
Maliník s přehradou Rudolfov a Horní Sedlo u Hrádku nad Nisou. Na 
10. května jsou v plánu Spremberk, který je části aglomerace obce 
Oppach v Německu. Odtud se vydáme do bývalé obce Fukov – 
německy Fugau. Právě zde stávala obec Fukov do roku 1945 osídlená 
výhradně Němci, poté až do zániku v roce 1960 několika českými 
rodinami. Za vidění zde stojí památky na původní osídlení, železniční 
trať, na které nikdy nebyla zastávka a kus území, kde řeka Spréva 
netvoří hranici ale v délce 200 metrů protéká naším územím. Zpět se 
vrátíme vlakem od Drážďan. Putování v měsíci květnu ukončíme auto-
busovým výletem s návštěvou Kuksu a Dvora Králové. Věřím, že všem, 
kteří naše nabídky využijí a výletů se zúčastní, se budou navštívená 
místa líbit a užijí si hezké společné zážitky.

Za turistický spolek seniorů Antonín Ročňák

JARO JE KONEČNĚ TADY

10. 5. 2023 
ODJEZD 9:08

ČD Liberec, Sprenberg - Fukov
vedoucí pan Ročňák, náročnost 2

pozn.: EuroNisa tiket

17. 5. 2023 
ODJEZD 10:00

ČD Liberec, Bílý Potok – Černý potok
vedoucí paní Pokorná, náročnost 3

24. 5. 2023 
ODJEZD 8:34

MHD Fügnerova č. 18, Maliník – přehrada Rudolfov 
vedoucí pan Pánek, náročnost 2

31. 5. 2023 
SRAZ 7:00

Restaurace Svoboda, Kuks
vedoucí pan Ročňák

7. 6. 2023 
ODJEZD 8:05

ČD Liberec, Sedmihorky, vedoucí paní Ondrová
náročnost 2

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. V případě 
jakýchkoliv dotazů se obracejte na paní Milenu Vanišovou  

na tel.: 736 638 290.

Hana Weinzettelová

PODĚKOVÁNÍ ŘIDIČŮM 
VRATISLAVICKÉHO EXPRESU

JUBILANTI
BŘEZEN 2023            

70 let 
Anna Fidrhelová  

75 let 
Eva Nováková
Miloslav Huml
Josef Drechsler
Dana Pitařová
Jiřina Volfová

   80 let 
Eliška Hartmannová

Josef Haman
František Pták

Jana Křehnáčová
Jiří Havrda

Bohumila Strnadová

Olga Šmídková
Ivan Popel

90 let 
Danuše Červenková
Zdenka Nádeníková 

   91 let 
Růžena Konvičková 
Jaroslav Nedomlel

Bohumil Řičař

96 let 
Josef Turek  

97 let 
Jaroslava Janatová  

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 
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Karen McQuestion: DÍTĚ NOCI - thriller pro ženy

Karen McQuestion je americká spisovatelka knih pro dospělé, děti 
a dospívající, většina jejích děl obsahuje prvky humoru nebo fantasy. 

Úryvek z knihy: „Opatrně 
procházela podél zdí a hledala 
stopy po Morgan. Doufala, že narazí 
na některou z jejích věcí nebo na 
papír popsaný dceřiným písmem. 
I nákupní seznam by jí potěšil, ale 
bylo jasné, že nic takového tu není. 
Působilo to, jako by tu na podlahu 
někdo vysypal odpadky z domác-
nosti za celý měsíc...“

Bývalá mistryně světa v aerobiku, trenérka a autorka novinky Kniha 
pro ženy. Vstupné: 50 Kč

Julia Roberts a George Clooney v romantické komedii. Film uvádíme 
v původním znění s českými titulky. Vstupné: 120 Kč

PROGRAM

NOVÉ KNIHY

1/6/18:00  Autorské čtení: OLGA ŠÍPKOVÁ 
STUDNIČKOVÁ 

1/6/19:30  Kino: VSTUPENKA DO RÁJE 

25/5/19:30  Kino: IL BOEMO

Historický film o životě a tvorbě hudebního skladatele Josefa Mysliveč-
ka. Film uvádíme v původním znění (italštině) s českými titulky.
Vstupné: 120 Kč 

ŽIVOT SI SE MNOU 
ZAHRÁVÁ 
David Grossman 
román se silným příběhem

ZLATÉ DĚVČE  
Elin Hilderbrand 
román pro ženy

Foto: Cinemart

Foto: Pilot film

Tým IGI VRATISLAVICE

KVĚTEN V IGI VRATISLAVICE
V květnu přijďte poznávat naše IGI jako rodina. Budeme se věnovat 
kampani Měsíc pro rodinu, a proto si udělejte čas a přijďte si k nám 
společně vybrat něco ke čtení na doma nebo si sednout do naší 
čítárny a společně si číst. Těšit se můžete na výstavu MÍT DOMOV 
A RODINU „Samozřejmost, nebo vzácnost?“ či na autorské čtení 
s koučkou a autorkou knihy Negramotný rodič, Lucií Königovou.



19

Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ing. Ivan Zimmel, vedoucí kulturních zařízení

KONCERT: PAUL COLMAN LIBEREC 2023

Australský rockový písničkář se vrací do Desítek. Support The 
Neons. Pořádá: Jednota bratrská Vratislavice a RC Mozaika

24. 5. od 19:30 hod.
Vstupné: 450 Kč

PŘEDNÁŠKA: DOBRÉ PROHRY – KDY 
NEÚSPĚCHY POMÁHAJÍ (NÁHRADNÍ TERMÍN)

Nejnovější motivační turné Iva Tomana. Pořádá: Taxus s.r.o. 
Vstupenky zakoupené na původní termíny 21. 4. a 22. 11. 2022 
zůstávají v platnosti.

KONCERT: JUSTIN LAVASH

Anglický kytarista, zpěvák a skladatel na rozmezí folku, jazzu 
a blues. Pořádá: Kavárna Bez konceptu.

11. 5. od 19:00 hod.
Vstupné:  499 Kč

VÝSTAVA: DUŠAN MRAVEC – HŘIŠTĚ

Nová výstava slovenského malíře a absolventa pražské AVU 
ve window gallery Desítky.

23. 5. – 30. 6.
Vstupné:  ZDARMA

12. 5. od 19:00 hod.
Vstupné: ZDARMA

Foto: Mea Gnosis

DIVADLO: HOUSLE

Zlodějíčkovské komediální drama s Jiřím Langmajerem 
a Pavlem Liškou.

DIVADLO: OSCAR PRO EMILY

Konverzační komedie o stárnoucím manželském páru s manžel-
ským párem  Carmen Mayerovou a Petrem Kostkou.

29. 5. od 19:00 hod.
Vstupné: ��290 Kč v předprodeji 

350 Kč na místě

13. 6. od 19:30 hod.
Vstupné: 490 Kč
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V sobotu 29. dubna 2023 proběhl v areálu koupaliště Sluníčko 
29. ročník oblíbeného přespolního běhu Vratislavický Běhoun 2023. 
Navzdory deštivému počasí dorazilo přibližně 340 běžců. Na dět-
ských trasách odstartovalo přes 210 dětí v mnoha věkových 
kategoriích. Absolutním vítězem na 10 km trase a držitelem 
Putovního poháru starosty Vratislavic nad Nisou se letos stal Michal 
Kadeřábek z KČT Slavoj s časem 45:01. V novém traťovém ženském 
rekordu jsme pak přivítali v cíli Janu Pekařovou z TJ Turnov za 46:20. 
Na 5 km trase se stal vítězem Lukáš Tassler s časem 21:37 a mezi 
ženami Simona Jiřičková za 26:36. 

Za RunBo Team Andrea a Jan Šléglovi 

Zveme všechny příznivce fotbalu v neděli 28. května od 10:30 hod. 
na zápas TJ Jiskra Vratislavice a FK Cvikov. Utkání na vratislavic- 
kém fotbalovém hřišti u hasičárny bude živě přenášet Česká 
televize v rámci pořadu Náš fotbal na ČT Sport. Přijďte podpořit 
naše fotbalisty.

(red)

VRATISLAVICKÝ BĚHOUN 2023
FOTBALOVÝ ZÁPAS Z VRATISLAVIC 
BUDE ŽIVĚ PŘENÁŠET ČESKÁ 
TELEVIZE

Klub cyklistů Pivovaru Vratislavice pořádá 20. května 2023 závody 
horských kol pro veřejnost. Dopoledne se na tratě vytyčené v areálu 
pivovaru vydají děti a odpoledne se budou na tratích v okolí pivovaru 
prohánět dospělí a junioři. Připraveno je i občerstvení a doprovodný 
program pro návštěvníky. Jako první si svůj závod užijí ti nejmenší 
na odrážedlech. Startovní výstřel pro kategorii cyklistického potěru 
je naplánovaný na 10:00. Pro všechny závodníky bude připraveno 
občerstvení. Po závodě si malí závodníci a fanoušci užijí spoustu 
zábavy na skákacím hradu, který bude k dispozici všem dětem po 
celou dobu akce. Hlavní závod pro juniory a dospělé odstartuje 
ve 14:00. Nebude chybět ani divácky atraktivní kategorie nazvaná 
mutanti. Do ní se kvalifikují všichni, kdo pojedou závod na jiných než 
horských kolech. Podrobnější informace: https://www.kckonrad.cz/
zavody/jarni-xc-v-pivovaru/

Iva Strnadová

UŽIJTE SI CYKLISTICKÉ DOPOLEDNE 
V PIVOVARU 

V TJ Jiskra Vratislavice se nám rozjela jarní část sezóny. Všechny 
kategorie od nejmenších mini přípravek až po kategorie dospělých 
za sebou již mají první zápasy. Nejmenší za sebou mají první turnaje, 
které byly úspěšné a padlo v nich mnoho gólů a děti si užily spoustu 
zábavy. Srdečně Vás zveme na další zápasy a turnaje všech kategorií. 

Jan Mareš
TJ Jiskra Vratislavice

PRVNÍ ZÁPASY TJ JISKRA
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Vratislavický zpravodajSPORT

O velikonočních svátcích se vedoucí mladých hasičů rozhodli nemalovat 
vejce, ale vymalovat celou dětskou klubovnu.Vyčlenili jsme si na to 2 dny 
a doufali, že to zvládneme. Děti nám pomohly s vystěhováním všech věcí 
z místností a přípravou na malování a my jsme se tedy v pátek ráno mohli 
vrhnout do práce. Bylo to trochu jako známý pořad Jak se staví sen, pro-
tože v sobotu odpoledne jsme měli vymalováno, nastěhováno a vše 
uklizeno, dalo to práci, ale máme radost. Už nás čekají jen menší 
dodělávky k zútulnění a možná ještě jedno velké překvapení. Moc 
děkujeme MM Liberec za pořízení barev a potřeb k malování.

Nicole Rolantová

DĚTSKÁ KLUBOVNA PROŠLA 
PROMĚNOU

V sobotu 15. 4. se rozjelo šest týmů step aerobiku na závody do 
Jičína. Nejmenší Šmoulinky v kategorii do 7 let zazářily a dovezly si 
zlato. V kategorii 8 -10 let se podařilo nejmladší skupině se sklad-
bou Shrek obsadit bronz. Krásně zacvičily i skupinky Disco, Walt 
Disney a Juniorky se skladbou Imagine Dragons, které sice nezískaly 
medaili, ale přesto mohou být pyšné na svůj výkon. Zlatou medailí 
pak zakončily závod ženy v dospělé kategorii se skladbou ROCK. 
V MB obsadila naše Kačenka na nominační závodě na MČR 
8. místo z celkových 47 závodnic. Druhý den vybojovala Karolínka 
krásné 16. místo. 22. 4. se druhá část posádky vydala zase na jiné 
závody do Kralup nad Vltavou. Tam se utkala děvčata ve sportovním 
aerobiku a v kategorii Show. Zlato obhájily Juniorky se skladbou 
La Casa de Papel a rovněž Karolínka v kategorii SAE sólo. Dařilo 
se i Kačence, která skončila na bedně a odvezla si bronz. Děvčata 
ze skupiny Stars si rovněž odvezla bronz a krásnou bramboru mini 
sporťačky. Nejmenší sporťačky si v triu také odvezly bronz. Krásné, 
ač nemedailové, výkony předvedly rovněž Monča, Eliška, Emča, Eliz-
ka a Emča. Nyní nás čekají další a další závody. Tak držte palce. 

Za aerobik Michaela Žďárská

AEROBIČKY SBÍRAJÍ CENNÉ KOVY 
I NADÁLE 

Maestro-motion bylo již na třech soutěžích s velkými formacemi. 
První naše soutěž se uskutečnila v Ústí nad Labem, kde se konalo 
regionální kolo Czech Dance Tour a děti s choreografií s názvem 
Racers vyhrály krásné 2. místo a junioři s choreografií Lose Yourself 
1. místo a obě skupiny postupují na mistrovství Čech. Druhá soutěž 
Czech Dance Cup v Poděbradech byla napínavá, jelikož se jednalo 
o postup na mistrovství světa v Budapešti a naši junioři postoupili 
z 1. místa, děti si odvezly stříbro a o postup budou muset ještě 
zabojovat na Čechách. Třetí soutěž O Stodůlecký pohár se konala 
v Praze, kde zatím byla největší konkurence a děti ze sedmi choreo-
grafií vyhrály 1. místo a junioři z devíti skončili na úžasném 2. místě. 
Doufáme, že takhle dobře pojedeme celou sezónu a bude se nám 
dařit stejně. Všem tanečnicím gratulujeme.

Eunika Rucká

MAESTRO-MOTION SOUTĚŽÍ



   VRATISLAVICKÝ
INFOSERVIS - MUNIPOLIS

Pravidelně Vás budeme informovat o:
havárie vody, plánovaná odstávka elektřiny, 

zatoulaný pes, černá skládka, ztracené 
dítě…

Zprávy Vám budeme zasílat dle Vašich preferencí 
buď formou sms nebo do aplikace v telefonu. 

Buďte v přímém kontaktu s Vratislavicemi 
a vždy dokonale informovaní. 

Dostávejte informace z Vratislavic
přímo do Vašeho mobilu. 

Registrujte se na 

www.munipolis.cz/registrace

radiovratislavice.cz

www.radiovratislavice.cz 
www.radia.cz

Aplikaci radia.cz 
pro mobilní 
zařízení 
stáhnete na

skvělá hudba nonstop a bez reklam 

knižní novinky v IGI VRATISLAVICE informace o aktuálním počasí

rozhovory se známými osobnostmi polední menu restaurace Zámecká konírna

pozvánky na kulturní akce v KC VRATISLAVICE 101010 a našem regionu

zprávy z Vratislavic a okolí

tipy na výlety

JAK POSLOUCHAT 
NA POČÍTAČI
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Kulturní centrum VRATISLAVICE 101010
Nad Školou 1675, Liberec 30

www.vratislavice101010.cz

   cena v předprodeji    cena na místě

Vstupenky v prodeji v síti www.evstupenka.cz.

Kompletní program a změny naleznete na webu. 

KVĚTEN

PŘIPRAVUJEME
DUŠAN MRAVEC  
– HŘIŠTĚ/ PLAYGROUND 
Nová výstava slovenského malíře a absolventa  
pražské AVU ve window gallery Desítky.

13. 6.  HOUSLE 
Zlodějíčkovské komediální drama s Jiřím  
Langmajerem a Pavlem Liškou 

    490 Kč / Divadlo / 19:30 
 

15. 6.  BARBORA POLÁKOVÁ  
            – NĚHY TOUR 
Zastávka unikátního turné k LP Něhy a Dydjiny 
na střeše galerie Desítky. 

    615 Kč / Koncert na střeše / 19:00 
 

16. 6.  MATEŘINKA „23“  
  – ŠKATULENÍ 
Co všechno může představovat krabice?  
Výlet do světa fantazie s Eli a kol. Praha.  
Pořádá: Naivní divadlo Liberec. 

    100  Kč / Pro rodiny / 16:00

HOĎ SE DO POGODY
Zábavná talk show Sandry Pogodové a jejího otce  
Richarda. Pořádá: Coolturně bez bariér.

    350 Kč / Talkshow / 19:30

4

NÁHRADNÍ TERMÍN

11
DOBRÉ PROHRY – KDY 
NEÚSPĚCHY POMÁHAJÍ
 
Nejnovější motivační turné Iva Tomana. Pořádá: Taxus s.r.o.

    499 Kč / Přednáška / 19:00

20
DĚTSKÝ FESIVAL JUCHŮ
Autorské hračky, výrobky pro děti, dílničky, divadla,  
filmové projekce. Pořádá: Spolek Juchů.

    80 Kč / děti do 12 let ZDARMA / 10:00

12
JUSTIN LAVASH 
Anglický písničkář na rozmezí folku, jazzu a blues.
Pořádá: Kavárna Bez konceptu.
Vstup ZDARMA / Koncert / 19:00

24
OSCAR PRO EMILY
Konverzační komedie s Carmen Mayerovou  
a Petrem Kostkou.

    450 Kč / Divadlo / 19:30

29
PAUL COLMAN
Australský rockový písničkář se vrací do Desítek. 
Support The Neons.  

Pořádá: Jednota bratrská Vratislavice a RC Mozaika
  290 Kč    350 Kč / Koncert / 19:00

14
CO ZASEJEŠ, TO SKLIDÍŠ
Loutkově-činoherní pohádka Dobře naladěného divadla.

    60 Kč / Pohádka / 10:00

16
MK SHOW 
Charitativní talk show s hosty Denisou a Kryštofem 
(Love Island) a moderátorem Tomášem Zástěrou. 
Pořádá: Empire Music Production s.r.o.

 180   250 Kč / Talkshow / 19:30

28
DEN DĚTÍ 
Pohádkové odpoledne v Zámeckém parku  
a lesoparku a navíc Michal Nesvadba.
Vstupné ZDARMA / Pro děti / 14:00


